
29.05.2013

1

Apollo Bridge 
Architect: Ing. Miroslav Maťaščík - Alfa 04 a.s., Bratislava 

Design: Dopravoprojekt a.s., Bratislava

Apollo Bridge 
Architect: Ing. Miroslav Maťaščík - Alfa 04 a.s., Bratislava 

Design: DOPRAVOPROJEKT a.s., Bratislava

Engineering report

Ing. Michal Tůma, Ph.D. Nemetschek Scia, s.r.o.

Konference  STATIKA 2013, 16. a 17. května 

Engineering report

Obsah:

 Základní principy

 Uživatelské prostředí Engineering reportu

 Tvorba dokumentu – tabulky, obrázky

 Tvorba dokumentu – ostatní položky

 Výstupy

 Nové možnosti oproti starému dokumentu

 Typy, triky

 Plány do budoucna

(Předvedení a podrobnější informace na Workshopu)



29.05.2013

2

Engineering report

Hlavní cíle vývoje Engineering reportu:

 Stabilita dat

 Zachovat možnosti „starého“ dokumentu

 Předvídatelné chování

 Rozšíření editačních možností

 Zjednodušení častých činností

 Integrální součást Scia Engineer ale samostatný proces

 Samostatná paměť

 Samostatné jádro procesoru

Engineering report
Základní principy

 Regenerace pouze na vyžádání

 Uživatel má plnou kontrolu nad regenerací položek

 Je možné regenerovat pouze vybranou část

 Ukládání prezentačních dat na HDD

Ob h d k t idit l ý k žitě t ř í Obsah dokumentu viditelný okamžitě po otevření

 Možnost zamknutí

 Stav platnosti

 Informace o tom které položky jsou aktuální a které mohou být neaktuální

3



29.05.2013

3

Engineeering report

Uživatelské prostředí

Engineering report
Uživatelské prostředí

5

Stav propojení mezi SEn a ER



29.05.2013

4

Engineering report
Uživatelské prostředí

Nastavitelný Quick access toolbar

Navigace Alt+…

6

Nastavitelné klávesové zkratky

Engineeering report

Tvorba dokumentu



29.05.2013

5

 Správce reportů

 Nový dokument

 Smazání

Engineering report
Tvorba dokumentu

 Smazání

 Kopie dokumentu

 Otevření / zavření

 Náhled

8

 Přidávání položek z prostředí Scia Engineer

Engineering report
Tvorba dokumentu

9



29.05.2013

6

 Přidávání položek z prostředí Engineering reportu

 Speciální položky (formátování)

Engineering report
Tvorba dokumentu

 Inbox

 „Standardní“ seznam položek 

 Galerie obrázků

10

Engineering report
Tvorba dokumentu – Stav platnosti

Zastaralé položky = neplatný obsah

Probíhá regenerace

11

Stav platnosti
• Sledován pro typ entity (nezáleží které konkrétní entity jsou zobrazeny)
• Sledovány vazby mezi typy entit (změna průřezu  neplatná tabulka prutů)
• Více typů výsledků se tváří jako entita jednoho typu
• U obrázků se sledují typy entit které obrázek obsahuje
• Obrázky z galerie – sleduje se překreslení obrázku v galerii

Stav platnosti je na bezpečné straně



29.05.2013

7

 Regeneraci spouští pouze uživatel

 Regenerace vybraných položek nebo zastaralých (=neplatných)

Engineering report
Tvorba dokumentu – regenerace obsahu

Regenerace

 Regenerace vybraných položek nebo zastaralých (=neplatných)

 Možnost nastavení filtru pro regeneraci zastaralých položek

 Průběh regenerace zobrazen na panelu Úlohy

12

 pomocí ikon na ribonu

 pomocí Drag & Drop

Engineering report
Tvorba dokumentu – manipulace s položkami

Manipulace s položkami

 pomocí Drag & Drop

 Copy – Paste v rámci jednoho dokumentu

 Copy – Paste mezi různými dokumenty i mezi různými projekty

Skrývání a zamykání

13



29.05.2013

8

Engineeering report

Tabulky

Engineering report
Tvorba dokumentu – tabulky

Tabulky – základní vlastnosti

 pomocí tlačítka Upravit

Tabulky – úprava šablony

 Provedené změny platné pouze pro jednu 

tabulku

 Provedené změny možno uložit a používat 

i u dalších tabulek 

15



29.05.2013

9

Engineering report
Tvorba dokumentu – automatické kapitoly (Chaptermaker)

16

Engineeering report

Obrázky



29.05.2013

10

Engineering report
Tvorba dokumentu - Obrázky

 Sejmutá obrazovka

 Živý obrázek

 Galeriový obrázek

Typy obrázků

18

 Externí obrázek

Engineering report
Tvorba dokumentu

Sejmutá obrazovka
 Čáry a popisky podle nastavení pro obrazovku

L lik t ě it b d hl d dit t í Edit b á ků Lze velikost, měnit bod pohledu a editovat pomocí Editoru obrázků

 Nelze již regenerovat

 Nelze měnit parametry zobrazení

Živý obrázek
 Čáry a popisky podle nastavení pro dokument

 Lze velikost měnit bod pohledu a editovat pomocí Editoru obrázků

19

 Lze velikost, měnit bod pohledu a editovat pomocí Editoru obrázků

 Lze regenerovat

 Lze měnit parametry zobrazení



29.05.2013

11

Engineering report
Tvorba dokumentu

Externí obrázek
 Rastrové obrázky (jpg, png, bmp, …)

V kt é b á k ( f f) Vektorové obrázky (wmf, emf)

 Scia Engineer obrázky (ep3)

 3D obrázky (DWG, VRML)

 Pokud jeden rozměr = 0  dopočítán automaticky

Obrázek z Galerie

20

 Pouze odkaz do galerie

 Veškerá editace se provádí v galerii

 Lze vložit na několik míst

Engineering report
Tvorba dokumentu

Obrázky s výsledky

 Poloha legendy u obrázků s výsledky

 Změna nastavení zobrazeného výsledku

21



29.05.2013

12

Engineering report
Tvorba dokumentu

Úpravy obrázků

22

Engineeering report

Speciální položky



29.05.2013

13

Engineering report
Tvorba dokumentu

Speciální položky

Více různých formátů v jednom dokumentu

24

Engineering report
Tvorba dokumentu

Ostatní položky

25

Vlastnost položek Viditelný nadpis určuje jestli bude položka zahrnuta v obsahu
(Svázat tabulky)



29.05.2013

14

Engineering report
Tvorba dokumentu

Formátovaný text
Vložení i přes Ctrl + V

26

Seznam podporovaných „&“ znaků je uveden v manuálu

Engineering report
Tvorba dokumentu

Záhlaví / Zápatí Více záhlaví / zápatí  v jednom dokumentu

27



29.05.2013

15

Engineering report
Tvorba dokumentu

Styl dokumentu Více stylů v jednom dokumentu

28

Engineering report
Tvorba dokumentu

Externí obrázek

 Přibalený obrázek je stále s projektem

 Nepřibalený funguje jako X_Ref

 Velikost = 0  dopočítá se z poměru stran

 Vložení i přes Ctrl + V

29



29.05.2013

16

Engineeering report

Výstupy

Engineering report
Výstupy

Tisk s náhledem

31



29.05.2013

17

Engineering report
Výstupy

Exporty

32

 Export 3D obrázků do 3D PDF

Engineeering report

Nové možnosti oproti 
starému dokumentu



29.05.2013

18

Engineering report
Nové možnosti oproti starému dokumentu

 Řízená regenerace (+ zamykání)

 Rychlejší a stabilnější práce

 Vkládání obrázků a textů z ostatních aplikací přes Ctrl+V

 Texty lze formátovat

 Rozšířené možnosti editace Záhlaví a Zápatí (i změna uprostřed dokumentu)

 Změna formátu stránek uprostřed dokumentu

 Změna vizuálního stylu uprostřed dokumentu

 Vkládání položek přes Inbox (jedna položka na více míst)

34

 Vkládání položek přes Inbox (jedna položka na více míst)

 Copy – Paste uvnitř dokumentu i mezi dokumenty (i různé projekty)

 Export dokumentu s 3D obrázky do PDF opět možný

 Náhled před tiskem

 …

Engineeering report

Tipy a triky



29.05.2013

19

Engineering report
Tipy a triky

Vkládání výpočtů z Excelu (MathCadu, …) přes Ctrl+V

36

Engineering report
Tipy a triky

Vkládání výkresů z Autocadu přes Ctrl+V

 Získat vektorový obrázek z AutoCadu do Clipboardu

(Záložka „Rozvržení, editace Modelu)

37



29.05.2013

20

Engineering report
Tipy a triky

Ří á ká í í i t j d d k tŘízená regenerace + zamykání  více variant v jednom dokumentu

 Porovnání výpočtu podle různých norem

 Požární odolnost dřevěné konstrukce (ohořelé průřezy)

 Více variant jednoho modelu

38

Engineering report
Tipy a triky

Více dokumentů z jednoho „pajcu“

 Pomocí Copy – Paste lze přenést strukturu z jednoho dokumentu do druhého 

 Přenese se i Záhlaví / Zápatí Visuální styly externí obrázky Přenese se i Záhlaví / Zápatí, Visuální styly, externí obrázky, …

Smazání prezentačních dat Odstranění reportů

Úplné vymazání

39

Zmenšení velikosti souboru s projektem 



29.05.2013

21

Engineering report
Tipy a triky

K lik é áhl í í ůhl d éh kt éh b á kKomplikované záhlaví pomocí průhledného vektorového obrázku

 Průhledný vektorový obrázek

 Přesně umístěné informace z projektu

Př ě í tě ý f át ý t t

40

 Přesně umístěný formátovaný text

 Možno uložit a používat v dalších 

dokumentech / projektech

Engineering report
Tipy a triky

Neovlivní tisk

41



29.05.2013

22

Engineeering report

Plány pro další vývoj

Engineering report
Plány pro další vývoj

 Rozšíření variability sestavení tabulek

 Předdefinované šablony reportů (např. struktura kapitol podle vyhlášky č.499/2006 Sb.)

 Rozšířené možnosti umístění položek na stránce

 Předdefinované formuláře

 Opakovací obrázky

 Sdružování více reportů pod společný obsah

 Vkládání Design Formových šablon přímo do reportu

L ší á DWG t ( ýř tl šťk č )

43

 Lepší práce s DWG v reportu (výřez a tloušťky čar)

 Vkládání PDF dokumentů do reportu

 …

 Reakce na připomínky od uživatelů



29.05.2013

23

Engineering report

Děkuji za pozornost

Podrobnější informace na Workshopu

44


